
Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e
Servizi Generali  

VERBALE RUP 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO TERMICO POLIFUNZIONALE
DELLA POLIZIA DI STATO DI CATANZARO.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

In data  11 Luglio 2024, alle ore  16:00 presso gli Uffici del Servizio Amministrazione Servizi Generali e
Attività Contrattuale

PREMESSO CHE
- con determina a contrarre prot.  n. 27167 del  21/03/2024,  è stata indetta una procedura di gara per la
manutenzione straordinaria dell’impianto termico del Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro, con
prezzo a base di gara 44.530,00 iva esclusa;
- con la suddetta determina il dott. Antonio Calenda è stato nominato Responsabile Unico del Progetto;
-  la  procedura  di  gara  è  stata  svolta  in  modalità  aperta  tramite  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione – Me.Pa. con RDO n. 4402334;
- alla gara è stato attribuito il CIG B1ED75B5BA;
- l’aggiudicazione dell’appalto è stata stabilita secondo il criterio dell’offerta più bassa;
- la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata stabilita per il giorno 20/06/2024 entro le ore
12:00;
 
VISTA la gara telematica  RDO n. 4402334 e preso atto che entro la data di scadenza risultano presentate le
seguenti offerte:

1. CREANZA SRLSingolo operatore economico1487217Lotto 120/06/2024 10:54:03
2. I.T.E.C. SRLSingolo operatore economico1485878Lotto 120/06/2024 09:11:42
3. PARISI SRLSingolo operatore economico1483393Lotto 119/06/2024 18:12:32
4. DE SANTIS S.R.L.Singolo operatore economico1482415Lotto 119/06/2024 12:55:51
5. C.M. IMPIANTI S.R.L.Singolo operatore economico1480932Lotto 118/06/2024 13:38:44
6. TECNOGAS S.R.L.Singolo operatore economico1480567Lotto 120/06/2024 11:35:03
7. EDIL TERMOIDRAULICA DI FORO MARIASingolo operatore economico1479900Lotto 119/06/2024 20:30:24
8. LEONE GIOVANNI S.A.S. DI GAETANO LEONE E FRATELLISingolo operatore economico1478873Lotto 
117/06/2024 19:20:11
9. Full Service Gas srlSingolo operatore economico1450848Lotto 119/06/2024 19:07:13
10. E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIOSingolo operatore economico1440371Lotto 118/06/2024 10:00:36

ACQUISITA la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti nella sezione di gara;
 

1



Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e
Servizi Generali  

RILEVATO che la suddetta documentazione risulta corrispondente alle richieste contenute nel disciplinare
di gara;

RITENUTO di poter ammettere le partecipanti alla fase successiva di apertura delle offerte economiche;

VISTE le  seguenti offerte economiche pervenute nella sezione di gara telematica, disposte in ordine di
ribasso:

1. FULL SERVICE € 32.506,90
2. CREANZA SRL € 33.531,09
3. EDIL TERMOID.  € 34.288,10
4. E.T.&T. DI L.  € 35.169,79
5. DE SANTIS S.r.l.  € 36.514,60
6. PARISI SRL € 36.636,17
7. LEONE GIOVANNI sas  € 36.800,00
8. C.M. IMPIANTI € 36.959,90
9. I.T.E.C. SRL € 39.484,75
10. TECNOGAS S.R.L € 41.858,20

CONSIDERATO che l’offerta più bassa risulta presentata da FULL SERVICE GAS per l’importo al netto
del ribasso del 27% di euro 32.506,90 iva esclusa;

ATTESO  CHE,  ai  sensi  dell’art.  21  del  disciplinare  di  gara,  non  essendo  stati  stabiliti  i  criteri  per
l’applicazione della procedura di esclusione delle offerte anomale disciplinate nell’Allegato II.2 al Codice
degli appalti, è riservata all’amministrazione appaltante la facoltà di procedere alla verifica dell’offerta nel
caso in cui appaia anormalmente bassa;

VISTO l’allegato  all’offerta  economica presentato dall’operatore  economico,  appositamente  predisposto
dalla stazione appaltante, contenente gli elementi necessari all’amministrazione per valutare l’attendibilità
dell’offerta;

RITENUTO che non sussistano ragioni per avviare il procedimento di anomalia dell’offerta nei riguardi
della proposta economica formulata da FULL SERVICE GAS s.r.l.;

CONSIDERATO che,  al  fine  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva,  occorre  verificare  i  requisiti
previsti dalla legge;

DISPONE

la premessa è da intendersi quale parte integrante sostanziale del dispositivo

DI approvare la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici in risposta alla RDO
n. 4402334;

2



Prefettura di Catanzaro
Ufficio Territoriale del Governo

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e
Servizi Generali  

DI ammettere alla fase di apertura delle offerte economiche tutte le domande pervenute;

DI prendere atto che la graduatoria predisposta dal mercato elettronico, nell’ordine decrescente dei ribassi,
sulla base delle offerte economiche pervenute, è la seguente:

1. FULL SERVICE € 32.506,90
2. CREANZA SRL € 33.531,09
3. EDIL TERMOID.  € 34.288,10
4. E.T.&T. DI L.  € 35.169,79
5. DE SANTIS S.r.l.  € 36.514,60
6. PARISI SRL € 36.636,17
7. LEONE GIOVANNI sas € 36.800,00
8. C.M. IMPIANTI € 36.959,90
9. I.T.E.C. SRL € 39.484,75
10. TECNOGAS S.R.L € 41.858,20

DI  prendere atto che l’offerta più bassa è quella presentata da FULL SERVICE sas,  con sede a Vibo
Valentia,  Strada Statale 18 km 440,  P.I.:  03256930797,  pari  all’importo di  euro 32.506,90 iva esclusa,
corrispondente alla percentuale di ribasso del 27%;

Di aggiudicare in  via provvisoria  l’appalto per  la  manutenzione straordinaria  dell’impianto termico del
Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro.

DI rinviare a successivo verbale la comunicazione concernente l’esito delle verifiche.

DI pubblicare il presente verbale nei modi e termini di legge.

Il Responsabile Unico del Procedimento
 (dott. Antonio Calenda)
  firmato digitalmente

3


